
ZARZĄDZENIE NR FN.0050.83.2023 
WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 roku poz. 40) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII.366.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 29 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.Plan po zmianach dochodów wynosi 61 130 037,67 zł, z tego:dochody bieżące w kwocie        
45 799 752,10  zł,  dochody majątkowe w kwocie  15 330 285,57 zł. 

2) Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
zarządzenia.Plan po zmianach wydatków wynosi  71 861 534,52 zł; z tego:wydatki bieżące w kwocie         
44 861 145,08 zł, wydatki majątkowe w kwocie   27 000 389,44 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 i 4  do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Zarządzenie podlega publikacji w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 Wójt Gminy 
 

Wiesław Przybylski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 502 220,37 530 340,37

Pozostała działalność 177 240,37 205 360,37

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
177 240,37 205 360,37

758 Różne rozliczenia 17 636 084,00 17 662 098,00

Różne rozliczenia finansowe 2 940 405,00 2 966 419,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
170 405,00 196 419,00

801 Oświata i wychowanie 1 191 226,00 1 225 108,13

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

45 000,00 78 882,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

45 000,00 76 163,37

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
0,00 2 718,76

852 Pomoc społeczna 1 091 903,00 1 098 124,00

Pozostała działalność 26 704,00 32 925,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 6 221,00

855 Rodzina 3 583 890,33 3 587 167,33

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 400,00 40 677,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

37 400,00 40 677,00

61 032 523,54 61 130 037,67

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr FN.0050.83.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 18 lipca 2023 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 r.

Rozdział Zmiana

28 120,00

75495 28 120,00

28 120,00

26 014,00

75814 26 014,00

26 014,00

33 882,13

80153 33 882,13

31 163,37

2 718,76

6 221,00

85295 6 221,00

6 221,00

Razem: 97 514,13

3 277,00

85513 3 277,00

3 277,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 827 240,37 1 855 360,37

Pozostała działalność 237 240,37 265 360,37

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 82 200,00 110 320,00

801 Oświata i wychowanie 18 022 837,00 18 082 733,13

Szkoły podstawowe 11 398 448,00 11 421 462,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
19 000,00 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 507,00 21 507,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 87 300,00 85 300,00

4260 Zakup energii 294 900,00 300 900,00

4270 Zakup usług remontowych 156 200,00 155 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 11 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 88 066,00 87 066,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
164 405,00 189 419,00

Przedszkola 2 665 663,00 2 667 663,00

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 24 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 333 000,00 334 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00 7 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 76 000,00 76 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 69 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
0,00 7 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

45 000,00 78 882,13

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 554,00 78 436,13

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr FN.0050.83.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 18 lipca 2023 roku

Zmiany w planie wydatków  budżetu gminy na 2023 r.

Rozdział Zmiana

28 120,00

75495 28 120,00

28 120,00

59 896,13

80101 23 014,00

-13 000,00

7 000,00

-2 000,00

6 000,00

-1 000,00

2 000,00

-1 000,00

25 014,00

80104 2 000,00

2 000,00

80113 1 000,00

1 000,00

80146 0,00

-7 000,00

7 000,00

80153 33 882,13

33 882,13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 3 005 732,00 3 011 953,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 10 000,00 16 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
2 000,00 8 000,00

Zasiłki stałe 417 800,00 410 994,00

3110 Świadczenia społeczne 417 800,00 410 994,00

Pozostała działalność 61 704,00 68 731,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
25 298,00 25 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 409,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 601,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 17,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 18 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 42,00 60,00

6 221,00

85205 6 000,00

6 000,00

85216 -6 806,00

-6 806,00

85295 7 027,00

-18,00

3 409,00

601,00

17,00

3 000,00

18,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 3 795 823,33 3 799 100,33

Świadczenie wychowawcze 20 800,00 17 800,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

15 300,00 13 300,00

4580 Pozostałe odsetki 5 500,00 4 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

3 602 870,00 3 605 870,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

9 500,00 11 500,00

4580 Pozostałe odsetki 2 700,00 3 700,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 400,00 40 677,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 400,00 40 677,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 970 157,49 15 970 157,49

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 113 367,00 1 993 367,00

4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 317 000,00 227 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 80 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 60 000,00

Pozostała działalność 754 000,00 894 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 256 800,00 396 800,00

71 764 020,39 71 861 534,52

3 277,00

85501 -3 000,00

-2 000,00

-1 000,00

85502 3 000,00

2 000,00

1 000,00

85513 3 277,00

3 277,00

0,00

90015 -120 000,00

-30 000,00

-90 000,00

90026 -20 000,00

-20 000,00

90095 140 000,00

140 000,00

Razem: 97 514,13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 45 000,00 76 163,37

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

45 000,00 76 163,37

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45 000,00 76 163,37

855 Rodzina 3 534 086,00 3 537 363,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 400,00 40 677,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

37 400,00 40 677,00

3 827 161,84 3 861 602,21

Załącznik nr 3 dodo Zarządzenia Nr FN.0050.83.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 18 lipca 2023 roku

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Zmiana

31 163,37

80153 31 163,37

31 163,37

3 277,00

85513 3 277,00

3 277,00

Razem: 34 440,37

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 45 000,00 76 163,37

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

45 000,00 76 163,37

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 554,00 75 717,37

855 Rodzina 3 534 086,00 3 537 363,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 400,00 40 677,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 400,00 40 677,00

3 827 161,84 3 861 602,21

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr FN.0050.83.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 18 lipca 2023 roku

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Zmiana

31 163,37

80153 31 163,37

31 163,37

3 277,00

85513 3 277,00

3 277,00

Razem: 34 440,37

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr FN.0050.83.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 18 lipca 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 97 514,13 zł do kwoty 
61 130 037,67 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 97 514,13 zł do kwoty 45 799 752,10 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75495 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 28 120,00 zł  na 
wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13  „ 40+” ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy; 

● w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe”                         
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 26 014,00 zł zgodnie z 
pismem Nr ST3.4752.9.2023.g Ministra Finansów na realizację dodatkowych zadań oświatowych; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 31 163,37 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 88/2023 z dnia 30 czerwca 2023 na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe  zgodnie  z postanowieniami art. 55 
ust 3 oraz art. 69 ust 2 ustawy z dnia 27 października    2017 r o finasowaniu zadań oświatowych; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w 
ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 2 718,76 zł   
zgodnie z art. 50 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy środki z Funduszu Pomocy na zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów publicznych i 
niepublicznych szkół podstawowych oraz szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w 
zakresie szkoły podstawowej, będących obywatelami Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r; 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 6 221,00 zł 
na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 64/2023 z dnia              24 maja 2023 na 
dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających                     z rozeznanych 
potrzeb gminy zgodnie z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  na realizację programu 
„Korpus Wsparcia Seniora”; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 1



ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 3 277,00 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 135/2023 z dnia 22 czerwca 2023 z przeznaczeniem na opłacenie 
składki  na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia oraz zasiłki dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej; 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 97 514,13 zł do kwoty 
71 861 534,52 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 97 514,13 zł do kwoty 44 861 145,08 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75495 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 28 120,00 zł na wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie art. 
13  „ 40+” ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł w tym:  
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w 

Brańszczyku w kwocie 6 000,00 zł; 
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Knurowcu w kwocie 1000,00 zł; 
● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł na podstawie  korekty planu  finansowego 
wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w Brańszczyku; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł w tym: 
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Knurowcu w kwocie 1000,00 zł; 
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Białymbłocie w kwocie 1000,00 zł; 
● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 25 014,00 zł zgodnie z pismem Nr ST3.4752.9.2023.g Ministra Finansów na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104 „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł na podstawie  korekty planu  
finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w Porębie; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 
1 000,00 zł zgodnie z pismem Nr ST3.4752.9.2023.g Ministra Finansów na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej ” wprowadza się wydatki w kwocie 7 000,00 zł w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 2



 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w 
Porębie 4 000,00 zł; 

 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w 
Brańszczyku 3 000,00 zł; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w 
ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 33 882,13 zł w 
tym: 
 na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 88/2023 z dnia 30 czerwca                                

2023 r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe w kwocie 31 163,37 zł; 

 zgodnie z art. 50 b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy środki z Funduszu Pomocy na 
zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
publicznych i niepublicznych szkół podstawowych oraz szkół artystycznych realizujących 
kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, będących obywatelami Ukrainy, którzy 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r w kwocie  2 718,76 zł; 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł na podstawie  korekty planu  
finansowego wydatków GOPS na wniosek kierownika GOPS-U; 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 3 409,00 zł w tym: 
 na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 64/2023 z dnia 24 maja 2023 na 

dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy 
zgodnie z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  na realizację programu „Korpus 
Wsparcia Seniora” w kwocie 2 603,00 zł; 

 na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniora” środki własne w wysokości 806,00 zł, 
 w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 601,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 64/2023 z dnia 24 maja 2023 na 
dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy 
zgodnie z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  na realizację programu „Korpus 
Wsparcia Seniora”; 

 w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w 
kwocie 17,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 64/2023  
z dnia 24 maja 2023 na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 
rozeznanych potrzeb gminy zgodnie z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  na 
realizację programu „Korpus Wsparcia Seniora”; 

 w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295„Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 64/2023 z dnia 24 maja 2023 na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy zgodnie  
z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  na realizację programu „Korpus Wsparcia 
Seniora”; 

 w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 3



18,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 64/2023 z dnia 24 maja 2023 na 
dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy 
zgodnie z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej  na realizację programu „Korpus 
Wsparcia Seniora”; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” 
w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł polegające na przeniesieniach  
pomiędzy  paragrafami w ramach rozdziału, które dotyczą korekty klasyfikacji budżetowej 
paragrafów w celem dostosowania planów do potrzeb wynikających z realizacji bieżących zadań; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” 
w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł polegające na 
przeniesieniach  pomiędzy  paragrafami w ramach rozdziału, które dotyczą korekty klasyfikacji 
budżetowej paragrafów w celem dostosowania planów do potrzeb wynikających z realizacji 
bieżących zadań; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 3 277,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 135/2023 z dnia 22 czerwca 2023 z 
przeznaczeniem na opłacenie składki  na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia oraz zasiłki dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej; 

● w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095 „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 140 000,00 zł 
polegające na przeniesieniach  pomiędzy  paragrafami w ramach rozdziału, które dotyczą korekty 
klasyfikacji budżetowej paragrafów w celem dostosowania planów do potrzeb wynikających z 
realizacji bieżących zadań; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101„Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zmniejsza się wydatki o 
13 000,00 zł  w tym:  
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły  

na wniosek dyrektora ZPO w Brańszczyku w kwocie 6 000,00 zł 
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w 

Porębie w kwocie 7 000,00 zł; 
● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł  
na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Knurowcu; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł w tym: 
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w 

Brańszczyku zmniejsza się  w kwocie 6 000,00 zł; 
 na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO w 

Porębie zwiększa się  w kwocie 5 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 4



● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki  
o 1 000,00 zł na podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Białymbłocie; 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł na 
podstawie  korekty planu  finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora ZPO  w Porębie; 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85216 „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 6 806,00 zł na podstawie  korekty planu  
finansowego wydatków GOPS na wniosek kierownika GOPS-u; 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym  
na terytorium RP” zmniejsza się wydatki o 18,00 zł na podstawie  korekty planu  finansowego 
wydatków GOPS na wniosek kierownika GOPS-u; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85501  „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu 
„Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł polegające na przeniesieniach  pomiędzy  
paragrafami w ramach rozdziału, które dotyczą korekty klasyfikacji budżetowej paragrafów w celem 
dostosowania planów do potrzeb wynikających z realizacji bieżących zadań; 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85501 „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu 
„Pozostałe odsetki” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł polegające na przeniesieniach  pomiędzy  
paragrafami w ramach rozdziału, które dotyczą korekty klasyfikacji budżetowej paragrafów w celem 
dostosowania planów do potrzeb wynikających z realizacji bieżących zadań; 

● w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 
placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki 
 o 30 000,00 zł polegające na przeniesieniach  pomiędzy  paragrafami w ramach rozdziału, które 
dotyczą korekty klasyfikacji budżetowej paragrafów w celem dostosowania planów do potrzeb 
wynikających z realizacji bieżących zadań; 

● w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 
placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki  
o 90 000,00 zł polegające na przeniesieniach  pomiędzy  paragrafami w ramach rozdziału, które 
dotyczą korekty klasyfikacji budżetowej paragrafów w celem dostosowania planów do potrzeb 
wynikających z realizacji bieżących zadań; 

● w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł polegające na przeniesieniach  pomiędzy  paragrafami w 
ramach rozdziału, które dotyczą korekty klasyfikacji budżetowej paragrafów w celem dostosowania 
planów do potrzeb wynikających z realizacji bieżących zadań. 

 
 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 5



ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78E3385-5432-4415-8CE6-F8C8A3FF8ECD. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR FN.0050.83.2023 WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 18 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie


